
Joaquín Álvarez Verdugo o funcionario delegado 

 
 

RESOLUCIÓN 

 
 

En virtud de las atribuciones que me están conferidas y al amparo de lo dispuesto en el 

artículo 88.6 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas, RESUELVO: APROBAR en todos sus términos el informe- 

propuesta de resolución del Responsable de Seguridad de este Organismo de 06/09/2023 

que literal e íntegramente expresa: 

 
 

“Con relación a la solicitud de acceso a la información presentada por D.           con DNI  

registrada de entrada el 05/09/2023 en el Excmo. Ayuntamiento de Málaga con número 

2023/604128, se formula la siguiente propuesta de resolución: 

VISTAS 

 La Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y 

buen gobierno. 

 Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia Pública de Andalucía. 

 La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 
CONSIDERANDO 

PRIMERO.- Que en la solicitud referida se interesa “informe técnico-económico por el que se 

establecieron las tarifas vigentes establecidas en la ORDENANZA Nº 42. TASA POR ENTRADA 

Y/O SALIDA DE VEHÍCULOS A/O DESDE EDIFICIOS, ESTABLECIMIENTOS, INSTALACIONES O 

PARCELAS DE USO PÚBLICO Y LA RESERVA DE VÍA PÚBLICA PARA ESTACIONAMIENTO”. 

SEGUNDO.- Que este Organismo, con base al artículo 17 de la Ley 19/2013 y 3.l) de sus 

estatutos, es competente para resolver la presente solicitud. 

TERCERO.- Que dicha información, en la medida que exista y esté elaborada y considerando 

los límites al derecho de acceso previstos en los artículos 14 y 15 de la Ley 19/2013, puede 

ser considerada como pública según lo dispuesto en el artículo 13 de la misma y por lo tanto 

puede ejercerse el derecho de acceso descrito en su artículo 12. 

En atención a todo lo expuesto se eleva al órgano resolutorio la siguiente: 

 
 

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN 

PRIMERA.-. Admitir a trámite la solicitud presentada y proceder a la entrega de la 

información solicitada. 

SEGUNDA.- Disponer la notificación de la resolución al solicitante, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 64.1 de la Ley 39/2015.” 

 

 

CONFORME CON LOS 

ANTECEDENTES 

El Responsable de Seguridad, 

EL GERENTE DEL O.A. DE 

GESTIÓN TRIBUTARIA 

José María Jaime Vázquez 

DOY FE: 

EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO 

A LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, 

GESTRISAM 

Libro: LRGESTR-2023/1 

N. Orden: 2023/1682 

F. Incorporación: 07/09/2023 09:15 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 Á
L
V

A
R

E
Z

 V
E

R
D

U
G

O
, 

J
O

A
Q

U
IN

 F
e

c
h
a

 F
ir

m
a
: 

0
6
/0

9
/2

0
2
3
 1

1
:0

1
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 J
A

IM
E

 V
Á

Z
Q

U
E

Z
, 
J
O

S
E

 M
A

R
IA

 F
e
c
h
a
 F

ir
m

a
: 
0

6
/0

9
/2

0
2

3
 1

4
:2

5
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 R

U
IZ

, 
J
O

S
E

 M
A

R
IA

 F
e
c
h
a
 F

ir
m

a
: 
0

7
/0

9
/2

0
2

3
 0

9
:1

3
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

S
e
lla

d
o
 p

o
r:

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
L
A

G
A

 F
e
c
h
a
 S

e
llo

: 
0
7
/0

9
/2

0
2
3

 0
9

:1
5
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 



 



 



 



 



 


